2018年度财政性资金整体支出绩效

评价报告

为进一步强化部门部门责任意识，规范财政资金管理，提高财政资产使用效益，根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预[2011]285号）、《湖南小人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发[2012]83号）、财政部《预算绩效管理工作规划（2012-2015）》（财预[2012]396号）、《党政机关厉行节约反对浪费条例》、《保靖县财政局关于开展2017年度财政性资金绩效评价的通知》（保财绩[2018]2号）等文件要求，保靖县皮肤病性病防治所对2017年财政性资产结合本单位实际在决策，经费管理及经费使用的绩效情况进行客观、公开的评价。最终形成了评价报告，现将评价情况报告如下：

基本情况

保靖县皮肤病性病防治所成立于1956年2月，股级全额事业单位，归口县卫生计划生育管理局管理，全额预算单位，财务核算执行行政事业会计制度，单独核算。

二、人员编制

在职人员

人员编制数10人，实有人数10人，财政供应人数10人,自收自支人员0人。
退休人员

截至2018年12月31日，实际退休人员8人。

主要工作职能

主要控制全县麻风防治，对麻风患者密切接触者摸底调查，采集血样及组织相关资料上报等。

评价依据

《预算法》、财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预[] 20 11 85号）、《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发[2012]号）、《湖南省人民政府关于深化预算管理制度改革的实施意见》（湘政发[2015]8号）及相关政策规定和财务会计制度。

部门整体支出规模，使用方向和内容

年度收支情况

根据保财函[2018]19号部门预算批复，总收入1141248元，其中：一般公共预算收入1141248元。总支出1141248元，其中：工资福利支出987555元，对个人和家庭的补助43693元，公用经费90000元，（其中：党建经费12119元，公用经费77887元），单位经费20000元。总支出在安排的“三公”经费支出20000元，其中：公务接待费20000元。2018年度部门收支管理情况如下：

2018年度收入支出决算总表    单位：元

	收入
	决算数
	支出
	决算数

	一、财政拨款收入
	 1284470
	医疗卫生与计划生育支出
	1462431

	二、上级补助收入
	10000

	 三、事业收入
	171906

	本年收入合计
	1466376
	本年支出合计
	     1462431

工资福利支出

	费用项目
	决算金额
	备   注

	基本工资
	362370

	津贴补贴
	         92478

	绩  效
	301034

	奖金
	32667

	合 计
	        788549

商品和服务支出

	费用项目
	决算金额
	备注

	办公费
	177252.6

	印刷费
	19187

	水费
	285

	电费
	5500

	差旅费
	48375

	社会保障缴费
	199558

	医疗保险费
	75403.42

	公务接待经费
	6554

	专用材料费
	91917

	工会经费
	43240

	工伤保险费
	6609.32

	合计
	66730881.24

重大卫生公共专项

	费用项目
	决算金额
	备注

	办公费
	5800

	印刷费
	6000

	差旅费
	8200

	合计
	20000
	州财社指【2018】19号

“三公经费”与上年度比较

	费用项目
	本年金额
	上年金额
	增减数
	增减率%

	公务接待费
	6654
	0.50
	0 . 46
	0.47

	公车运转维护费
	0
	0
	0
	0

	公务车购置费
	0
	0
	0
	0

	因公出国费用
	0
	0
	0
	0

与上年比较， 本年“三公经费”管理得到了较好的控制，“三公经费”支出总额及明细均有减少，因单位没有车辆，因公车运行维护费、 公务车购置费、因公出国费用为“0”。

六、使用效果评价

为强化部门整体支出，加强国有资产管理，提高资产使用效益， 提升财务管理水平，建立节约机制，严格执行中央八项规定，省委九项规定， 州委七项规定和县委十项规定，坚持从严从简，勤俭 办一切事情。按照《保靖县党政机关国内公务接待管理办法》《 保靖县行政事业单位会议费管理办法》《保靖县行政事业单位差旅费管理办法》等财务规定， 支出要从严控制，对超预算或无预算、超范围、超标准及与公务活动无关的费用一律不予报销， 要严肃财经纪律， 厉行勤俭节约， 努力降低行政运行成本。

存在的问题

 上级专项资金拨入时间较晚，一般在每年的八、九月份下拨，致使一些麻防工作措施落实受到影响。

2、上级资产投入量少，产生麻防效果有限。

3、 单位内部管理存在一些混乱， 有待加强单位内控管理。

八、有关建议

建议加强政策学习，提高思想认识，组织单位人员认真学习《预算法》等相关法规、制度，提高单位领导对全面预算管理的重视程度，增强财务人员的预算认识，坚持先有预算，后有支出，没有预算指标，不得先支出的支出的支出理念。

建议细化预算指标，提高预算科学性。预算编制前根据年度内单位可预见的工作任务，确定单位年度预算目标，细化预算指标，科学合理编制部门预算，推进预算编制。

九、绩效评价结论

根据部门整体支出绩效评价指标规定的内容，经对各项指标进行评分，保靖县皮肤病性病防治所2017年度整体支出绩效单价得分为95分，评价等级为“优”。

部门整体支出绩效评价分析

投入

目标设定和预算配置（13分）

保靖县皮肤病性病防治所2018年年末实际在职人员为10人，自收自支人员0人，而保靖县编制委员会核定的在职人数为10人（在职人员数/编制数）×100%。

（2）“三公经费”变动率（4分）

2018年度保靖县皮肤病性病防治所“三公经费”实际支出数为0.96万元，均为公务接待费“三公经费”年初预自数为2万元，“三公经费”控制率=（“三公经费”实际支出数÷“三公经费”预算安排数）×100%=15.33%<100%,根据评分标准，保靖县皮肤病性病防治所指标得满分4分。

过程

预算执行情况

预算完成率（5分）

保靖县皮肤病性病防治所2018年预算1141248元，本年无追加预算年末结余0元，预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算－年末结余/上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%，根据评分标准，该项指标得5分。

预算控制率

本年无追加预算，根据评分标准，预算控制率=（本年追加预算÷年初预算）×100%，该项指标得5分。

新建楼堂馆所面积控制率

保靖县皮肤病性病防治所没有楼堂馆所项目的部门按满分计算5分。

公用经费控制率

2018年度公用经费总额÷预算安排化用经费总额0元×100%，该项指标得6分。

“三公”经费控制率

根据评分标准，“三公经费”控制率=（“三公经费”实际支出数÷“三公经费”预算安排数）×100%，（0.5÷3）×100%=16.66,该项指标得8分。

（6）政府采购执行率

无政府采购，该项指标得6分。

（7）管理制度健全性

建立各项管理制度，有本部门厉行节约制度，相关管理制度合法、合规、完整，相关管理制度得到有效执行，根据评分标准，该项指标得分8分。

（8）资金使用合规性

使用支出符合国家财经法规和财务管理制度规定，以及有关专项资金管理办法的规定，资产的拨付有完整的审批过程和手续，资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出。该项指标得6分。

（9）预决算信息公开性

2016年度财政预决算信息公开，基础数据信息和会计信息资料真实、完整和汇集、信息资料准确，根据评分标准得5分。

（10）职责履行，履职效益

根据实事求是原则，本单位认真履行职责，对全县麻风病的发现、治疗得到有效控制。本单位无绩效办，2018年对各部门为民办实事和部门重点工程。本单位是医疗卫生部门，是防疫部门没有经济效益，社会效益是为麻风病患者治疗和控制疾病漫延，行政效能是促进改进医区会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效益，降低行政成本效率。根据评分标准得23分。

 保靖县皮肤病性病防治所

                  2018年7月10日